

לכבוד חברי קהלתינו חק' די בכל אתר ואתר חי"ו

זה שתי שנים נבלה נעשתה בישראל אשר כל השומע תצילנה שחי אזניו, דהיינו שתיים מאלינאוויסט
דליבוש לאנדעסמאן המכנים א"ע בשם "בי"ד" כולל הרבנים במאנסי, סידורו גט מעושה ע"י עכו"ם, שעפ"י
דין תוה"ק הגט בסל ואינו גט כלל, ולאחר שהבעל ערער על הגט לפני ביד"צ של התאחדות הרבנים וגבו
עדות על זה, פנו אל מסדרי הגט, במכתב מיום כ"א לח' סבת תשמ"ח, שמוכנים לשמוע למה עשו ככה, וכן
בע"פ שלא יתירו את האשה לעלמא, משום שיש פקפוקים על הגט, והם לא רצו להשיב מאומה, רק עשו מה
שלבם הפך. לאור זה יצא הוראה מהביד"צ ביום ו' שבט תשמ"ח, כדלהלן: "אנחנו חתומי מסה מגלים בזה
דעתנו דעת תורה אודות הגט שניתן ביום א' מקץ בערב אור ליום כ"ב כסלו דהאי שתא ביד האשה ...
אשר נסדר ע"י סופר שליח וב' עדים בלי ביד"ב בכפי' ע"י עכו"ם, אחר מו"מ של הלכה לאור הביירוים
שבדינו הי' גט מעושה שלא כדין, ע"כ אסורה האשה ... לחנשא לשום אדם עד שתקבל גט כשר מבעלה כדת
משה וישראל, ולאות אמת חתמנו שמינו יום ב' בשלח ו' לחודש שבט תשמ"ח לפ"ק". ועל זה חתמו ז'
רבנים מובהקים מומחים לעניני גיטין וקידושין, וידידינו הרב הגאון מוה"ר מנחם זכרי' זילבער
שליט"א כתב תשובה להגה"צ ממונקאטש שליט"א אשר בו בירר שכל מעשה הגט פסולה, וכל דבריו כנים
ואמייתים.

גם בא לפני אבי האשה וסיפר לי כל הענין, ואמרתי לו שכפי אשר סיפר לי הגט פסול ונעשה
יבירה גדולה וצריכים לעשות גט חדש עפי"ד תוה"ק, אבל האב חשש שהבעל יבקש סכום גדול תמורת גט
אחר, וחשש עוד שלא יבוא הדבר לפני ערכאות המדינה, שחוא עון פלילי לעשות כזאת לחטוף איש במרתף.
וסיפר לי שקודם מעשה של הגט עסקו שני רבנים חשובים מאוד אחד מצד הבעל והשני מצד האשה, לגמור
הסכסוכים ולהביא לגט עפ"י ד"ת, והבטחתי לו שאעשה כל מה שבכחי שהרבנים הללו יגמרו הדבר שהבעל
יתן גט פטורין מחדש, ובעזה"ה ביום שלישי ששה ימים לחודש תמוז שנת תשמ"ח גירש הבעל האשה הנ"ל
כדמו"ל, ושמתתי מאוד שעלה בידנו להסיר מכשול גדול ונורא, ולא חשבתי שאצטרך להזדקק עוד למעשה
נבלה זו.

כעת בא לפני אברך אחד יו"ש תלמיד ישיבתינו ממשפחה נכבדה של חסידים ואנשי מעשה ושאל חו"ד
היות שמדברים לו נכבדות עם אשה אחת שנתגרשה במאנסי אצל הנ"ל, ועמדתי מרעיד לשמוע שאנשים הנ"ל
עדיין מסדרין גיטין אחר שנתגלה קלונם שהם רצו להתיר אשת איש בעד בצע כסף. וגם נודעתי שהם
מקילים בשאר עניני אישות, כל מה שמותר בדיעבד במקום עיגון גדול הם עושים לכתחילה, כמו שעשו
בגט הנ"ל שהמסדר הגט הי' עדות על הגט ונעשה בליצה בבית האשה ע"י שליח בעת שהאשה הייתה שם,
ומעשיהם מוכיח שהמה קלי חזעת והמה גרועים ממי שאינו בקי בסיב גיטין שכ' מחרי"ו בתשובה (סי'
פ"ח זסי' קכ"ח) חובא דבריו בהקדמה לספר קב נקי, דגרע ספי מחל' שחיסה דאמרינו בפ"ק דחולין
דאינו יודע חל' שחיסה אסור לאכול משחיסתו, ומבואר בגמרא גיטין (דף ח' ע"ב) בר חדיא בעי לאתויי
גיטא אתא לקמי' דרבי אחי דחוח ממונח אגיס, וברש"י והור"מ מנון גברא רבא לאורויי הלכות גיטין.
ואם לענין שוחס נפסק שצריך להיות ירא שמים מרבים, כ"ש בדבר חמור של גיטין, להתיר אשת איש
לעלמא.

לכן הנני להורות הוראה ברורה לכל בני קהלתינו אנ"ש והסרים למשמעתינו, שאין לסמוך עליהם
בשום הוראה, ואין להתדיין לפניהם בשום דיני ממונות, וכ"ש שאין לסמוך עליהם בשום דבר בעניני
אישות, סידור גיטין וחליצה, וכן שלא לישא אשה שתתגרש מהיום בפניהם, כי אין להם שום נאמנות
שנעשה כדת והלכה. רק לעשות דברים הנ"ל עפ"י רבנים מובהקים תלמידי חכמים ויראי השם העושים
מלאכת השם באמונה ושמשו אצל רבנים גדולי תורה מדור הקודם בדרך הסלולה לנו מאבותינו ורבותינו
הקדושים, ולמזהיר ולנוזהר שלומים תן כמי נחר. והשי"ת יאיר עינינו באור תורתו וינחנו במעגלי צדק
למען שמו בלי שום מכשול ותקלה ח"ו עדי נזכה לביאת משיח צדקינו בב"א.

חתמתי שמי היום כ"א כסלו חש"ן לפ"ק, ברוקלין יצ"ו